
Настан за Контунирано професионално 
усовршување организиран од ИОРРСМ 

8 КПУ часа, 26.11.2025 година (среда),  

09.00 до 17.00 часот, Локација: Рагуза 360⁰ 

 
 

ПРОГРАМА 

08.40 – 09.00 Регистрација 

09:00 – 09:30 МСФИ 17 - Вовед 

Предавач:  Марјонка Николовска  

09:30 – 10:30 Групирање и модели (PAA) 

Предавач:  Сања Аризанов  

10:30 - 11:00  Пауза за кафе (30 мин) 

11:00 - 12:30  GMM И VFA моделот  

Предавач:  Сања Аризанов  

12:30 - 13:30  Пауза за ручек (60 мин) 

13:30 - 15:00  Транзиција и ревизорски пристап   

Предавач:  Сања Аризанов 

15:00 - 15:30  Пауза за кафе (30 мин) 

15:30 – 16:00  МСФИ 17 - МСФИ 4 разлики во финансиски извештаи  

Предавач:  Александра Кузмановска 

16:00 – 16:30  МСФИ 17 - Осврт од страна на регулатор 

Предавач:  Коста Спасевски 

16:30 – 17:00  Дискусија 

 

ПРЕДАВАЧИ: 

САЊА АРИЗАНОВ е основач на Riskure Academy, 
регионална дигитална платформа специјализирана за 
обуки на МСФИ теми, со фокус на МСФИ 16, МСФИ 9 и 
МСФИ 17. 

Со над 10 години искуство во ревизија и проектен 
менаџмент, Сања е овластен ревизор во Република Србија и 
Република Македонија и сертифициран едукатор (од МОН). 
Нејзината експертиза вклучува практична имплементација 
на сложени сметководствени стандарди, со посебен фокус 
на осигурителниот сектор. 

Сања работеше на регионални проекти за имплементација 
на МСФИ 17 во рамките на Deloitte, вклучувајќи компании 
на регионално ниво. Моментално раководи со проекти за 

имплементација на МСФИ 16 со различни компании во регионот и обуки за МСФИ 17 комбинирајќи 



длабоко техничко знаење со разбирање на специфичните локални предизвици и регулаторни 
рамки. 

Со основањето на Riskure Academy, Сања ја создаде првата дигитална платформа за МСФИ на 
локални јазици (српски, македонски, хрватски, босански), со цел на сметководителите и ревизорите 
да им обезбеди пристап до квалитетни образовни ресурси прилагодени на регионалниот контекст. 
Преку пристап „комплексно во лесно“, Сања гради мост помеѓу теоретските основи на стандарди и 
практичната примена, со емпатија, разбирање и човечки пристап во сложениот финансиски и 
корпоративниот свет.  

 

МАРЈОНКА НИКОЛОВСКА 

Професионалец со 26 години работно искуство во области на 
финансии и сметководство, екстерна ревизија, интерна 
ревизија и контрола на квалитет на ревизија. Тековно е 
вработена како носител на клучната функција на внатрешна 
ревизија во Сава осигурување а.д. Скопје и е член на 
Управниот одбор на ИОРРСМ. 

 

 

 

 

 

АЛЕКСАНДРА КУЗМАНОВСКА 

Со своето 20 годишно работно искуство обезбедува 
ревизорски и консултантски услуги на голем број компании 
во земјава и регионот како телеком индустријата, 
автомобилската, фармацевтската, производните 
капацитети и тргавијата; врши ревизии и прегледи на 
финансиски извештаи, проверки на финансиски и 
оперативни интерни контроли и учествува во академијата 
на PWC и спроведува ангажмани за трансформација на 
ревизијата на 9 територии на Југоисточна Европа 

 

 

 
 

КОСТА СПАСЕВСКИ 

Магистер по монетарна економија вработен во Агенција за 
супервизија на осигурување 
од март 2010 г., на работно место раководител на 
Одделение за вонтеренска супервизија, 
а од декември 2020 г. на работно место генерален советник 
за стратешко планирање и управување со квалитет. 
Претходно од 2002 до 2010 вработен во Министерството за 
финансии, Одделение за супервизија на осигурување. 
 


